MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SUPERVISÃO DE RECURSOS HUMANOS
COORDENAÇÃO DE SELEÇÃO E INGRESSO

EDITAL 17/2016

CONCURSOS PÚBLICOS 543, 544 E 545 – PROFESSOR EDUCAÇÃO ESPECIAL

A Secretaria Municipal de Administração, através da Coordenação de Seleção e Ingresso e da Fundatec

Concursos, torna público as próximas etapas do Concurso, conforme segue:

1. Justificativa para Manutenção/Alteração de Gabaritos da Teórico-Objetiva e Gabarito Definitivo da

Teórico-Objetiva, conforme Anexo I;

2. Notas Preliminares da Prova Teórico-Objetiva, Período de Recursos das Notas Preliminares da

Prova Teórico-Objetiva e Disponibilização das Grades de Respostas no site da Fundatec, conforme

Anexo II.

Porto Alegre, 03 de fevereiro de 2016.

ELÓI GUIMARÃES,
Secretário Municipal de Administração.

CIRCE TEREZINHA FLESCH VELLEDA,
Supervisora de Recursos Humanos, em exercício.

DEMÉTRIO DE SOUZA VASNIESKI,
Coordenador de Seleção e Ingresso.